Manaus, sexta-feira, 26 de maio de 2017. Ano IV, Edição 684   -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 061/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para acompanhamento
e fiscalização do Contrato n. 007/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da Presidência
nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 de 17 de
fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 007/2017, sem ônus para este Poder Legislativo:

LUIZ FILHO SILVA BORGES
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de

19/05/2017.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de maio de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 007/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001121
OBJETO: Execução dos serviços de limpeza e conservação, jardinagem,
copeiragem e apoio operacional nas dependências da Câmara Municipal
de Manaus, conforme Projeto Básico.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
VALOR: Valor Global de R$ 126.358,33 (cento e vinte e seis mil trezentos e
cinquenta e oito reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da
despesa 33903978 – Limpeza e Conservação.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela CMM
e o Senhor SEVERINO LUIZ CARNIEL, pela empresa O2 Serviços de
Limpeza e Conservação EIRELI-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de maio de 2017.

Manaus, sexta-feira, 26 de maio  de 2017

Edição 684

2

EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS VERBA GABINETE VEREADORES TOTAL
FUNCIONÁRIOS

Março 340 209 2 1.120 41 1.712             6.515.787,33      4.879.738,64

Abril 341 210 2 1.119 41 1.713             6.443.075,74      4.831.307,11

12.958.863,07    9.711.045,75

NOTA:         Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Bolsa Estudo, Salário Familia

para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal.

Competência de Março e Abril

Conforme art. 150 - Loman 2012

TOTAL GERAL

VALOR LÍQUIDO
DA FOLHA

QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA
MESES VALOR BRUTO

DA FOLHA

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Manaus

Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade
Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários

Exercício de 2017

Manaus, segunda-feira, 30  de janeiro  de 2017

Edição 620

3